ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08» октябрь 2020 й                         № 61                        «08» октября 2020 г

«О проведении месячника гражданской обороны в сельском поселении

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в период с 01 по 31 октября 2020 года»

В соответствии с протоколом заседания комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О проведении месячника

гражданской обороны в муниципальном районе Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в период с 01 по 31 октября 2020 года» от

25.09.2020 № 9, в целях повышения готовности к защите населения и

территории сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от чрезвычайных

ситуаций мирного и военного времени

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 по 31 октября 2020 года в сельском поселении Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника гражданской обороны

в сельском поселении Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет                                                                   О.А.Федотов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района

 Стерлитамакский район Республики Башкортостан

 от 08 октября  2020 года № 61

ПЛАН

проведения месячника гражданской обороны в сельском поселении Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан в период с 01 по 31 октября 2020 года

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнители

1. Организация доведения до населения памяток по гражданской обороне и

действиям в чрезвычайных ситуациях

в течение месячника Администрация СП

2. Организация проведения мероприятий, в том числе:

2.1 инструктажей и бесед с населением в области гражданской обороны, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности

в течение месячника Администрация СП

2.2 занятий с населением по порядку его действий при объявлении сигналов

гражданской обороны

в течение месячника

2.3 занятий с населением по правилам использования средств индивидуальной

защиты органов дыхания и медицинских средств индивидуальной защиты

в течение месячника

2.4 занятий с населением по оказанию первой медицинской помощи

пострадавшим

в течение месячника